Solam. sola sine iuramentō. sola sine adiectio. ne. accur.

Solā. a iureiurādo. vt. j. e. iurisiuradi. in pnci. vel solā a pntia iudicis. vt in aut. vt defunc. seu su. s. illud. Vel solā a snia iudicis sequēti. vt s. de iudic. proferandū. Vel solā puta si corā vicinis fuerit ptestatus vt j. ti. j. apud. r. s. qd met. cā. metū. Vel solā dicit scripturā depositiōis testis ante publicationem que quidē cū in se testes non pntineat quib' pntibus aliq testificati fuerūt non bz vires coram alio iudice. Dicit quis. pōne eo ipso q tabellio dicta testii scribit publica sunt. Rñ. nō. vt. ff. e. l. iij. s. idem diu. s. tunc cum iudice ordinario audiēte r tabellione dicta testii corā testib' recipiuntur ad eternā rei memoriā fm. h. nō tñ intelligētib' qd dicit: r citata p te aduersa. Vel solā dicit. i. sine redditiōe cause quā interrogat' dicere dz. vt h. r. in aut. de ber. r fal. s. si vō absens. col. la. j. r de san. epif. s. j. r i aut. e. s. r l. j. coll. ix. r in aut. vt lic. ma. r auie. s. qd aut a nobis. col. viij. r. ff. de trāfac. cū bi. s. in cā. s. ar. s. ff. de pdi. et de. cū tale. s. falsaz. Si aut nō interroget' de cā stabo victo suo: q nō dz esse verbosus. arg. s. de pci. impe. of. l. si. De mū si interroget' dicere dz. vt ar. ff. de iureiurā. l. iurisiurādū. s. iureiurādo. r. ff. de no. ope. nū. l. de pupillo. s. q op'. r. ff. de vā. infec. l. iij.

Testatio. s. de sac. san. ec. aut. hoc ius. ibi dicit q economum nō oportere diceret vbi vel q ecclesia debeat: s. q tñ debeat. r hoc est ideo: qz nihil sibi prodesset. Sol. si querat tenet dicere als non.

Os. ad veritatem. latitantē. r dicit iuari qñ reuelatur. accur.

Omnī gratie. sicut vicinus antiquus.

Et potentatui. i. subditi. ff. eo. nullus testis vbi dicit idoneus non est cui potest imperari a parte.

Judicarie. not. iudici faciendā pbationē. vt. s. de edē. pcurator. r de pdi. ob tur. cau. l. j. Itē nō. q fides est sponēda grē r potētatui. vt et ff. eo. l. iij. r. l. ob carmē. s. si testes. r in aut. de testi. s. sancim'. col. vj.

Parentes. accipe. in infinitū. vt r. ff. de in ius vocā. quiqz. s. j. r siue sint liberi in potestate siue nō cum parens dicat etiā mater r auus matern'. vt. ff. de verbo. sig. l. liberoz large scz pro descendentibus sumit r ascendētib' parentes contra. ff. de proba. l. r matris professio. r hoc est: qz melius nouit etatem. Vel potest dici ad instructionem contra. ff. quod cuiusqz vniuer. illud. vnde prodest consensu s. bic est in alia causa. Accur.

Aduersus se. sicut nec pro se. vt. ff. eo. testis idone'. r. l. idonei. et l. pe. r. s. eo. l. iij. S. quid si filio naturali. Rñ. idem ar. s. l. proxi. r lar. ge intelligi debet. vt. ff. de psti. pec. l. si. hoc verum est.

Nec volentes. nedū inuiti. vel subaudi etiā nō si habes. Itē hoc re feras ad vtrūqz. r ad ferētē testimoniū r ad eū ptra quē fertur. vt. ff. de postulā. quos prohibet. S. de fratre quero an cōtra fratrē admittatur r peo ar. q sic. ff. ea. l. j. s. j. r. l. lege in l. i. q est in eo. tit. loquit in crina li nisi forte esset in potestate eiusdē. vt in sti. de testa. s. testes. Itē contra. ff. de proba. l. etiā matris p fessio. s. speciale in etate pbanda. Vel solue vt ibi. Itē ptra. ff. de testa. l. q testamēto. s. p contrariū. vbi in testamēto filij familias militis ante manumissionē pater est testis. S. rñ. non filio. sed inter beredes filij dicitur esse testis.

Ista est no. lex. r ego faciam tibi valde vtilis. Dicitū testis sine redditiōe cause nō pbat nisi alhs adminiculis apparet esse pbatum. hoc dicit Bal.

Impa. Carus carinus r numerianus Aurelio. Lex. iij.

Solā testationē. platā nec a slijs legitis admiculis cām ap probatā nulli' eē momēti certū est.

Veritas est sponderandā grē r potētatui et testes dnt esse verisimiliter tales q perferant r proferāt veritatē. b. d. no. bal. vel sic. Testes debent preponere veritates gratie r potentie. b. d. Saly.

Imp. dio. r mari. cādido. Lex. iij.

Os testes ad veritatē inuā dā adhiberi opz q omni' grēz potētatui' fidem religioni iudicia rie' debitā possunt preponere.

Ascendentes vel descendentes pro se vel ptra se non ferunt testimoniū bald.

Fidē. aa. r. cc. terculio. Lex. v.

Parentes r liberi inuicē ad testimoniū admittendi sunt.

Nemo ptra se cogitur producere testes et adiunare aduersarijz suū. b. d. bal. r sal.

Fidē. aa. r. cc. dio. et inge. Lex. vi.

Imis grane est qd petitis' vizeri ad exhibitionē partē diuersam eorum' p quos sibi negocium fiat. vnde intelligitis q intentioni vestre proprias afferre debetis probatiōes non aduersus se ab aduersarijs adduci.

Imis grane. petitis. sibi. id est aduersus se. vt. s. de eden. l. j. r l. qui accusare.

Forum. scilicet testium.

Adduci. ar. j. de exc. tu. l. humanitatis. s. fallit in casu vbi est speciale. vt. s. de affel. l. si post. que est contra.

Seru' nō pōt pducit in testes p dñz su nō de facto tñ suo interrogari pōt. b. d. s. q.

Fidem. aa. r. cc. diridōi. Lex. viij.

Seruos pro dño (quē admō dū aduersus eum) interrogari nō posse' pro' facto autem suo in terrogari posse nō ambigitur.

Testi non iurato non adhibetur fides Item vox vnius vox nullius. b. d. bald.

Imperato. constan. ad iulia. p fec. pzetorio. Lex. viij.

Iurisiuradi' religione testes pri' qz pbibeāt testimoniū iam dudū artari pncipim'. r vt' bo nestiozib' potius testib' fides adhibeat.